

A audiência será híbrida, com possibilidade de participação presencial e remota. O evento acontecerá na Sala de Sessões da sede provisória da Câmara de Londrina, na Rua Marselha, 185, Jardim Piza (Universidade Anhanguera).

Haverá transmissão pelo Youtube e Facebook do Legislativo.

No dia da audiência, será publicado *link* junto com o vídeo de transmissão, no Youtube e Facebook, para aqueles que desejarem fazer uso da palavra por vídeo, pelo aplicativo Zoom. A participação também poderá ocorrer por meio do envio de mensagem em texto ou áudio.

Organização

Comissão de Justiça, Legislação e Redação

Acompanhe ao vivo

www.cml.pr.gov.br

youtube.com/camaralondrina

facebook.com/camaralondrina

Informações

(43) 3374-1276 (Fone e WhatsApp)

RESULTADO

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 27/2024

A Pregoeiro, devidamente designada pela Portaria n.º 230/2023, instaurou a Sessão do Pregão Eletrônico em epígrafe na data e horário fixados em Edital, quando se realizou a abertura e o julgamento das propostas para o Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para o edifício-sede da Câmara Municipal de Londrina. A licitação foi composta por dois grupos, totalizando 20 itens, com julgamento do tipo menor preço por grupo. Encerrada a etapa de lances e a tentativa de negociação com as empresas, foram declaradas classificadas, habilitadas e vencedoras do certame as empresas FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP, CNPJ n.º. 11.943.540/0001-25, para o Grupo 1 e a S2CH INNOVATECH LTDA, CNPJ n.º. 30.996.156/0001-35, para o Grupo 2, pelos valores globais indicados nas tabelas abaixo:

Vencedora Grupo 1: FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP CNPJ nº. 11.943.540/0001-25				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 160cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	8	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
2	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
3	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 120cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
4	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 160cm x 160cm P= 60cm A=74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 1.325,00	R\$ 7.950,00
5	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 140cm x 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	81	R\$ 1.140,00	R\$ 92.340,00
6	MESA redonda, diâmetro: 100cm a 120cm A= 74cm, cor cinza claro, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
7	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 120cm P: 60cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.028,00	R\$ 2.056,00
8	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
9	MESA semicircular com tampo basculante, rodízios e sapata niveladora, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10	GAVETEIRO volante, 3 gavetas, cinza claro, L= 36cm a 40cm P= 46cm a 50cm A=65cm, conforme anexo II do termo de referência.	89	R\$ 936,01	R\$ 83.304,89
11	GAVETEIRO suspenso, com 2 gavetas, cinza claro, L= 30cm a 35cm P= 38cm a 40cm A=21cm a 30cm, conforme anexo II do termo de referência.	122	R\$ 180,00	R\$ 21.960,00
12	GAVETEIRO fixo, com 4 gavetas, cinza claro, L= 45cm a 50cm P= 45cm a 50cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	24	R\$ 1.036,70	R\$ 24.880,80
Valor total Grupo 1			R\$ 259.091,69	

Vencedora Grupo 2: S2CH INNOVATECH LTDA CNPJ nº. 30.996.156/0001-35				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 120cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	95	R\$ 583,00	R\$ 55.385,00

14	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 160cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 727,00	R\$ 2.181,00
15	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 130cm a 140cm P= 60cm a 70cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 774,00	R\$ 3.096,00
16	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 200cm a 210cm P= 80cm a 90cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 1.839,00	R\$ 36.780,00
17	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 120cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
18	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 90cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 362,00	R\$ 7.240,00
19	MESA reta com tampo bipartido e pé em aço, L: 270cm a 300cm P: 110cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.495,00	R\$ 2.495,00
20	MESA reta com tampo e pé em madeira, cor carvalho malva, L: 200cm P: 100cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
Valor total Grupo 2			R\$ 111.265,00	

Durante o processo, foram desclassificadas as propostas das seguintes empresas:

Identificação	Situação	Motivo
PLASBICKI LTDA, CNPJ nº. 33.749.192/0001-92	Desclassificada automaticamente pelo Comprasgov (Grupo 1)	Itens do grupo sem proposta
TM ESTOFADOS LTDA, CNPJ nº. 51.322.274/0001-38	Desclassificada (Grupos 1 e 2)	Não comprovou a exequibilidade de sua proposta.
PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº. 28.926.250/0001-76	Desclassificada (Grupos 1 e 2)	Não comprovou a exequibilidade de sua proposta.
INDUSTRIA NOBRE, MOVEIS PLANEJADOS LTDA, CNPJ nº. 56.059.060/0001-34	Desclassificada (Grupos 1 e 2)	Empresa declinou de seu prazo para envio de proposta atualizada e documentação e não aceitou prorrogação.
SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS LTDA, CNPJ nº. 24.487.206/0001-56	Desclassificada automaticamente pelo Comprasgov (Grupo 1)	Itens do grupo sem proposta
IDEIA EDUCATIVA LTDA, CNPJ nº. 34.766.440/0001-76	Desclassificada (Grupos 1 e 2)	Empresa não atendeu à exigência dos itens 1.5, 4.1.3.3 e 4.1.3.4 do Termo de Referência.
BELMOVEIS LTDA, CNPJ nº. 45.692.169/0001-98	Desclassificada (Grupos 1 e 2)	Empresa não atendeu à exigência do item 4.1.3.4 do Termo de Referência.
AITEC COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 48.990.800/0001-23	Desclassificadas (Grupos 1 e 2)	Empresas possuem sócio-administrador em comum e ofertaram propostas para os mesmos Grupos, concorrendo entre si, configurando indício de violação ao sigilo das propostas.
AITEC COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº. 41.906.158/0001-02		
WOOD CENTER COMERCIO LTDA, CNPJ nº. 27.589.698/0001-89	Desclassificadas (Grupos 1 e 2)	Empresa não atendeu ao requisito exigido no item 4.1.3.3 do Termo de Referência.

Aberta a oportunidade recursal, nenhum registro de intenção foi apresentado para ambos os grupos. O processo foi homologado e os autos estão disponíveis para consulta no endereço <<https://www1.cml.pr.gov.br/cml/site/licitacaodetalhe.xhtml?origem=0&idlicitacao=698>>.

Londrina, 29 de outubro de 2024. Pregoeira Júlia Saragoça Bogo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 08/2024 - Processo Administrativo n.º 27/2024

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário para o edifício-sede da Câmara Municipal de Londrina.

Diante do Relatório do Pregoeiro (seq. 4.29, fls. 890-896) e do Parecer Jurídico de seq. 4.30 (fls. 897-899), e com fundamento no art. 71, IV da Lei 14.133/2021 e art. 13, VII do Ato da Mesa 14/2023, **homologo** o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe e **adjudico** o seu objeto, nos termos abaixo:

Vencedora Grupo 1: FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP CNPJ nº. 11.943.540/0001-25				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 160cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	8	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
2	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
3	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 120cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00

4	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 160cm x 160cm P= 60cm A=74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 1.325,00	R\$ 7.950,00
5	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 140cm x 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	81	R\$ 1.140,00	R\$ 92.340,00
6	MESA redonda, diâmetro: 100cm a 120cm A= 74cm, cor cinza claro, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00
7	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 120cm P: 60cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.028,00	R\$ 2.056,00
8	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
9	MESA semicircular com tampo basculante, rodízios e sapata niveladora, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10	GAVETEIRO volante, 3 gavetas, cinza claro, L= 36cm a 40cm P= 46cm a 50cm A=65cm, conforme anexo II do termo de referência.	89	R\$ 936,01	R\$ 83.304,89
11	GAVETEIRO suspenso, com 2 gavetas, cinza claro, L= 30cm a 35cm P= 38cm a 40cm A=21cm a 30cm, conforme anexo II do termo de referência.	122	R\$ 180,00	R\$ 21.960,00
12	GAVETEIRO fixo, com 4 gavetas, cinza claro, L= 45cm a 50cm P= 45cm a 50cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	24	R\$ 1.036,70	R\$ 24.880,80
Valor total Grupo 1			R\$ 259.091,69	

Vencedora Grupo 2: S2CH INNOVATECH LTDA CNPJ nº. 30.996.156/0001-35				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 120cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	95	R\$ 583,00	R\$ 55.385,00
14	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 160cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 727,00	R\$ 2.181,00
15	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 130cm a 140cm P= 60cm a 70cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 774,00	R\$ 3.096,00
16	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 200cm a 210cm P= 80cm a 90cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 1.839,00	R\$ 36.780,00
17	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 120cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
18	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 90cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 362,00	R\$ 7.240,00
19	MESA reta com tampo bipartido e pé em aço, L: 270cm a 300cm P: 110cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.495,00	R\$ 2.495,00
20	MESA reta com tampo e pé em madeira, cor carvalho malva, L: 200cm P: 100cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
Valor total Grupo 2			R\$ 111.265,00	

Londrina, 08 de novembro de 2024. **Éder Balbino, Diretor Administrativo-Financeiro**, Câmara Municipal de Londrina

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 28/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço n.º 28/2024 – Pregão Eletrônico n.º 08/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Contratada: FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP

CNPJ: 11.943.540/0001-25

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário (mesas de escritório e gaveteiros) para o edifício-sede da Câmara Municipal de Londrina.

Valor Total: R\$ 259.091,69 (duzentos e cinquenta e nove mil e noventa e um reais e sessenta e nove centavos).

Data da Assinatura: 08 de novembro de 2024.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados do primeiro dia útil subsequente ao de sua publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 29/2024

Espécie: Ata de Registro de Preço n.º 29/2024 – Pregão Eletrônico n.º 08/2024

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Contratada: S2CH INNOVATECH LTDA

CNPJ: 30.996.156/0001-35

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliário (mesas de escritório e gaveteiros) para o edifício-sede da Câmara Municipal de Londrina.

Valor Total: R\$ 111.265,00 (cento e onze mil, duzentos e sessenta e cinco reais)

Data da Assinatura: 14 de novembro de 2024.

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados do primeiro dia útil subsequente ao de sua publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP.

EXPEDIENTE JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Lei n.º 6.939, de 27/12/96 - Distribuição gratuita

Prefeito do Município – Marcelo Belinati Martins

Secretário de Governo – Ronaldo Deber Siena

Jornalista Responsável – Célia Aparecida Salustiano Baroni

Editoração: Emanuel Messias Pereira Campos – Núcleo de Comunicação da Prefeitura de Londrina

REDAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E IMPRESSÃO - Av. Duque de Caxias, 635 - CEP 86.015-901 - Londrina-PR - Fone: (43) 3372-4602

Endereço Eletrônico: <http://www.londrina.pr.gov.br/jornaloficial> - **E-mail:** jornaloficial@londrina.pr.gov.br

A íntegra dos materiais referentes a licitações está disponível no endereço www.londrina.pr.gov.br